PRESS RELEASE

〒100-8246 東京都千代田区丸の内１丁目６-2

２０２３年３月１６日

各位

合成ゴムコンパウンド・ポリブレンド価格改定について

日本ゼオン株式会社

日本ゼオン株式会社は、合成ゴムコンパウンド・ポリブレンドの販売価格について下記の通り改定することにいたしま

したので、お知らせ申し上げます。

記

1. 対象製品と改定幅

合成ゴムコンパウンド製品 20 円/kg

ポリブレンド(NBR/PVC) 15 円/kg

2. 改定時期

202３年４月１日納入分より

3. 改定理由

同事業を取り巻く環境においては、合成ゴムコンパウンド製品に使用する配合剤コストの上昇や、製造時のユー

ティリティ等を含めた様々な諸経費の高騰が続いております。

上記費用を自助努力にて吸収すべく努力してまいりましたが、昨今の経済環境の厳しさも重なり、もはや当社の

みでは全てを賄いきれないとの判断に至りました。

以 上

本件に関するお問い合せ先

日本ゼオン株式会社 コーポレートサステナビリティ統括部門 広報室  電話：03-3216-2747